[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]

Глава Абанского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023                                      п. Абан                                                   № 2-пг

О внесении изменении в состав Координационного совета по патриотическому воспитанию при Главе Абанского района

В целях обеспечения взаимодействия государственных органов и негосударственных организаций, осуществляющих патриотическое воспитание, анализу реализуемых мер, разработке стратегии, постановке задач по патриотическому воспитанию, осуществления комплекса мер, предусмотренного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан российской федерации на 2020 - 2024 годы», руководствуясь ст. 16, 19 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Координационного совета по патриотическому воспитанию при Главе Абанского района, утвержденному Постановлением администрации Абанского района от 02.03.2021 №3-пг «О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию при главе Абанского района» (далее – Координационный совет), следующие изменения:
1.1. вывести из состава Координационного совета Файзулину Нурию Сафаровну, Попову Надежду Ивановну, Анашкину Татьяну Николаевну, Хайрулину Анастасию Евгеньевну, Потылицина Александра Сергеевича;
1.2. ввести в состав Координационного совета: Конохову Оксану Геннадьевну – заведующую Абанским РДК МБУК «Абанская МКС», Лукьянову Ольгу Александровну – и.о. директора МБУК «Абанское РБО», Путинцева Александра Тимофеевича – и.о. директора МБУ «Спортивный комплекс Абанский», Завалина Станислава Викторовича - заместителя Главы Абанского района по общественно-политической работе, Пышкина Владимира Ивановича - директора Абанского лесничества, Вахабову Татьяну Ивановну – ответственного секретаря Координационного совета, специалиста I категории отдела культуры, по делам молодежи и спорта администрации Абанского района.
2. Опубликовать постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район (http://abannet.ru/).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Абанского района - начальника отдела культуры, по делам молодёжи и спорта Харисову Л.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Глава Абанского района                                                             Г.В. Иванченко

image1.jpeg